

Ata

Lote	Data/Hora	Apelido	Descrição
LOTE 001	21/06/2023 08.02.12	SISTEMA	Às 08:02:12 do dia 21 de junho do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 022/2023, para a aquisição de Registro de Preço para futuro fornecimento de kit de enxoval recém nascido, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/Ma.
LOTE 001	21/06/2023 08.02.12	SISTEMA	Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.
LOTE 001	21/06/2023 08.02.12	SISTEMA	Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.
LOTE 001	21/06/2023 08.04.06	PREGOEIRO	Bom dia, Senhores Licitantes, iniciaremos análise das propostas.
LOTE 001	21/06/2023 09.28.32	PREGOEIRO	Desclassificado o licitante Licitante 03 pelo motivo: Proposta Desclassificada, proposta não atente ao item 11.5 do Edital (proposta acima de 50% do valor de mercado apontado pelo sistema será rejeitada.).
LOTE 001	21/06/2023 09.28.32	PREGOEIRO	Desclassificado o licitante Licitante 01 pelo motivo: Proposta Desclassificada, proposta não atente ao item 11.5 do Edital (proposta acima de 50% do valor de mercado apontado pelo sistema será rejeitada.).
LOTE 001	21/06/2023 09.28.45	SISTEMA	Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R\$ 1.770.000,00.
LOTE 001	21/06/2023 09.28.45	SISTEMA	Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R\$ 2.120.000,00.
LOTE 001	21/06/2023 09.28.45	SISTEMA	Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R\$ 5.305.500,00.
LOTE 001	21/06/2023 09.28.45	SISTEMA	Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R\$ 3.184.500,00.
LOTE 001	21/06/2023 09.28.45	PREGOEIRO	Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001.
LOTE 001	21/06/2023 09.28.45	PREGOEIRO	Aberto as propostas do lote LOTE 001.
LOTE 001	21/06/2023 09.28.45	SISTEMA	Declaro iniciada a fase de LANCES.
LOTE 001	21/06/2023 09.36.43	LICITANTE 02	O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R\$ 1.765.000,00.
LOTE 001	21/06/2023 09.38.46	SISTEMA	Declaro encerrado a fase competitiva.
LOTE 001	21/06/2023 09.38.46	SISTEMA	Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
LOTE 001	21/06/2023 09.53.07	PREGOEIRO	Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 02.
LOTE 001	21/06/2023 09.53.07	PREGOEIRO	Sr. Licitante Licitante 02, envie a sua proposta.
LOTE 001	21/06/2023 11.45.03	PREGOEIRO	Fase alterada para HABILITAÇÃO.
LOTE 001	21/06/2023 14.22.36	PREGOEIRO	Sessão suspensa, reabertura programada para 26/06/2023 ás 08:00.
LOTE 001	21/06/2023 14.23.27	PREGOEIRO	O lote LOTE 001 foi SUSPENSO. Motivo: Sessão suspensa, reabertura programada para 26/06/2023 ás 08:00.
LOTE 001	26/06/2023 08.05.41	SISTEMA	Às 08:05:41 do dia 26 de junho do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 022/2023, para a aquisição de Registro de Preço para futuro fornecimento de kit de enxoval recém nascido, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/Ma.
LOTE 001	26/06/2023 08.05.41	SISTEMA	Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.
LOTE 001	26/06/2023 08.07.51	PREGOEIRO	Bom dia, vamos dar continuidade ao processo.
LOTE 001	27/06/2023 10.38.45	PREGOEIRO	Bom dia, remarcada a reabertura para hoje dia 27/06/23 as 14:00
LOTE 001	27/06/2023 14.01.37	PREGOEIRO	Inabilitado o licitante ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS EPP pelo motivo: Descumprimento do item 10.10 do edital . Inabilitado o licitante LRF DISTRIBUIDORA LTDA pelo motivo: Descumprimento do
LOTE 001	27/06/2023 14.01.51	PREGOEIRO	item 6.13 do edital .
LOTE 001	27/06/2023 14.02.26	PREGOEIRO	O lote LOTE 001 foi FRACASSADO.
LOTE 001	27/06/2023 14.02.26	SISTEMA	Declaro iniciada a fase de RECURSO.



LOTE 001 **PREGOEIRO** 27/06/2023 14.03.13 Licitação declarada Fracassada.

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, LOTE 001 11/07/2023 08.07.14 **PREGOEIRO** agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.